

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	MESES ACUMULADOS						
	I 2015	%	I 2014	%	Var %	IV 2014	%
Ventas netas	8,705,400	100.0	7,805,401	100.0	11.5	32,032,590	100.0
Costo de ventas	7,051,440	81.0	6,348,262	81.3	11.0	25,882,780	80.8
Utilidad bruta	1,653,960	19.0	1,457,139	18.7	13.5	6,149,810	19.2
Otros Ingresos de operación	(251,659)	(2.9)	(225,897)	(2.9)	11.4	(1,117,996)	(3.5)
Gastos de operación	1,466,614	16.8	1,273,498	16.3	15.1	5,481,714	17.1
Utilidad de operación	439,005	5.0	409,538	5.2	7.1	1,786,092	5.6
Comisiones Pagadas	48,175	0.6	30,198	0.4	59.5	169,830	0.5
Pérdida cambiaria	1,620	0.0	8,706	0.1	(81.3)	24,537	0.1
Intereses ganados	(4,342)	(0.0)	(4,702)	(0.1)	(7.6)	(21,753)	(0.1)
Ganancia cambiaria	(12,141)	(0.1)	(13,427)	(0.2)	(9.5)	(54,306)	(0.2)
Costo integral de financiamiento	33,312	0.4	20,775	0.3	60.3	118,308	0.4
Utilidad antes imptos. y PTU	405,693	4.7	388,763	5.0	4.3	1,667,784	5.2
Impuestos y PTU	196,547	2.3	180,442	2.3	8.9	734,339	2.3
Utilidad antes imptos. difer.	209,146	2.4	208,321	2.7	0.3	933,445	2.9
Impuestos diferidos	(18,464)	(0.2)	(36,144)	(0.5)	(48.9)	(44,340)	(0.1)
Utilidad antes part. ext.	227,610	2.6	244,465	3.1	(6.8)	977,785	3.1
Partidas extraordinarias	960	0.0	(1,231)	(0.0)	(177.9)	5,922	0.0
Utilidad neta	226,650	2.6	245,696	3.1	(7.7)	971,863	3.0
Participación minoritaria	11	0.0	6	0.0	83.3	5	0.0
Utilidad neta mayoritaria	226,639	2.6	245,690	3.1	(7.7)	971,858	3.0